Termo de Fomento 07/2025
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 39/2025

Jo&o Monlevade, 04 de setembro de 2025

lim?. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas 6° Parcela
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentagéo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatério de Execugéao Financeira - REF — Anexo lil;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizagéo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

P si_dp}'ttc?’dSOSC ’
reiciele An. Santos Eidoro
Prestden’té ol S50 Josd
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
& conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 08/08/25 a 04/09/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00
PARCELA 06
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 02/09/25

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria € contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente
de Paulo de Joso Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e
respeitosa.

- Objetivos especificos:

o Reforgar a equipe de cuidadores para assegurar a execucao eficiente das tarefas diarias.

e Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

o Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condi¢bes de
trabalho.

e Implementar novas préticas de cuidado, com a contribuigao dos profissionais contratados.

e Fomentar a qualificagéo da equipe existente por meio de intercambio de experiéncias e boas praticas.

ngc.’c e Ig,;f éﬂﬂ!&‘,‘ Eidoro

Presidente do Lar Sio José : 03
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

O DAG ACGES | JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE | PROGRAMADA NAO ATENDER A
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS S
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
; ACOES PROGRAMADAS)
parcialmente
1) Acompanhar as| 34 residentes 34 residentes
atividades que promovam o Sim

bem-estar fisico, mental e
emocional dos idosos,| 34 residentes 34 residentes

contribuindo para uma Sim
convivéncia harmoniosa e
para a melhora da| 34residentes 34 residentes Sim
autoestima e autonomia.
34 residentes 34 residentes A colaboradora Vénia de Jesus Alves
-~ Parcialmente se ausentou de suas atividades
durante 03 dias por motivos de saude
e suas atividades foram

desenvolvidas por outra profissional.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Acompanhar as | Contratagdo de quatro cuidadores
atividades que promovam o EOCi.aFSd qrza“ggadosa com garga - PP
. oraria de 12x36 que desempenharéo osto osto
bem-gstar fisico, meﬁtal © | atividades diériasqde cuidadoppessoai. P ;
emorfioz'?al dos idesas, e Regiane Gongalves Dias
contribuindo  para  UMa Gontratacio de quatro cuidadores
convivéncia harmoniosa e para | sociais  qualificados, com carga
a melhora da autoestima e|horaria de 12x36 que desempenhardo Agosto/25 Agosto/25
—_@utonomia. atividades diarias de cuidado pessoal.
e  Alexsandra Aparecida
Vasconcelos

Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenharéo Agosto/25 Agosto/25
atividades diarias de cuidado pessoal.
¢  Gleiver Maximiniano Lammas
Contratagdo de quatro cuidadores

sociais qualificados, com carga

horaria de 12x36 que desempenharéo Agosto/25 Agosto/25
atividades diérias de cuidado pessoal.
e  Vania de Jesus
G%U . 3&7 fos ) ,L,.
1dent=. do E.ar Sdo José
18. 267 17‘9/0601-03 o4
© ©, |
Rradadrabistialionagiinde (D)98olas larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGCAO

FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Regi
Gongalves da Silva

Data: 25/08/25

ane

Atividade: Auxilio pés banho.

O,

Responsavel pela Prestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

ar
Gislaine p%\ rﬁmsﬂatwa
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reiciele Aparecida Santos Izidoro
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LAR SAO JOSE
Jod Monleesde MG

Relatorio da Cuidadora Social

Regiane Gongalves da Silva

Agosto/25

Durante 0 més de agosto/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos

residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Entre as principais a¢bes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento diario nas rotinas de

higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saude e

~. comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragdes ou

necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado

humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025

Qo dovcalse doe Sl

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

IRegiane Gondalves da Silva

Cuidadora Social

ente do Lar S0 José
i8. 267 179}'0001-03

G% %u@s%

oF

© &

(31) 3851-3444

(3179 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

T

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Organizagfo dos
itens de auxilio ao idoso.

: 18itle ago. de 2025 14:54:571
~ D69a Rua Lagoa Santal

Laranjeiras:
JoBo Monlevade|
Minas Gerais|

Responsavel pé%%rés(agéo de Contas %; Greiciele %parecida Santos lzidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da-OSC
CPF: 114.938.816-12 Greiccle Ap. Santos Lidora
gésslt%fgeA% #a_nt;df?o Pmsrdente'dsli\liaﬁSao o
ini
Lar Sdo José gsr\a}lt)va 18.267.179/0001-03 WQ/
CNPJ: 18,267.179/0001-03 - .. vamet



LAR SAO JOSE
Jods Morvevsde MG

Relatério da Cuidadora Social

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Agosto/25

Durante 0 més de agosto/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral dos

idosos residentes no Lar Sao José, com o objetivo de atender de forma sensivel e eficaz as

suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de higiene pessoal

e alimentagao, sempre priorizando o conforto, a seguranca e o bem-estar individual de cada

—. residente.

As informacdes relacionadas ao estado de salde e ao comportamento dos idosos foram

registradas com atencdo e responsabilidade, garantindo a comunicagéo eficiente com a

equipe técnica sempre que foram observadas alteragdes ou necessidades especificas.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um atendimento

humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente harmonioso, acolhedor e

seguro, onde os idosos se sintam cuidados com dignidade e afeto.

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Joao Monlevade, 31 de agosto de 2025

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Cuidadora Social

G% le Ap if;/%: T=ido
dente do Lar Séo José
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Cuidador Social: Gleiver
Maximiniano Lamma

Atividade: Organizagfo dos
guardas roupas da ala
masculina.

Responsavel peld Préstacéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino

Gestora Administrativa
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267. 179/0001-03
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Relatério do Cuidador Social

Gleiver Maximiniano Lammas
Agosto/25

No decorrer do més de agosto/25, estive envolvido em agdes voltadas & atengdio integral aos idosos
residentes no Lar Sdo José, com o proposito de responder de mancira cuidadosa e eficiente as suas
demandas fisicas, emocionais e sociais. Entre as atividades desenvolvidas, ressalto 0 acompanhamento
continuo das rotinas didrias de higienc pessoal ¢ alimentagdo, sempre priorizando o conforto, a

seguranga e a qualidade de vida de cada residente.

-~ Registrei com zelo todas as informagdes pertinentes ao estado geral de saude ¢ ao comportamento dos
idosos, comunicando de forma dgil e precisa 4 equipe téenica quaisquer mudangas observadas ou

necessidades especificas que surgiram ao longo do periodo.

Ao finalizar este relatério, reitero meu compromisso em oferecer um cuidado ético, empdtico ¢ atento,
colaborando para a promogio de um ambiente afetuoso, digno ¢ seguro, onde cada idoso se sinta

valorizado e respeitado.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025

G\ X

. S, o T
Gleiver Maxuﬁmmnu Lammas
Cuidador Social

SYP
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Cuidador Social: Vinia de
Jesus Alves

Atividade: Ajuda nos cuidados
especiais.

Responsavel péla Prestagao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
- Jaine C. Marcelino
ggg&:gep.dministratwa

r S30 José S
CNfi’ﬁ 18.267.179/0001—03
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LAR SAO JOSE
Jodo Norievade MG

Relatério da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Agosto/25

Durante o més de agosto/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender &s suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Entre as principais agbes desenvolvidas, destaquei o0 acompanhamento diario nas rotinas de
higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagées relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando & equipe técnica quaisquer alterages ou

““necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado
humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.

Joao Monlevade, 31 de agosto de 2025

- Iefhgs

Vania de Jesus Alves
Cuidadora Social

Gj%%fﬁ/ %ﬂ@ﬁ? Iidord
sdente do Lar Séo José
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

~| OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

08/08/25 a 04/09/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA 06
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 02/09/2025

TANIA MARIA DO St airiatacecssriarer
PATROCINIO EAreachio BATTTA Bssss7s0s7

¢=BR 6=ICP-Brasil cu=Conificado PF

BATISTA 856957
50687 E:l:::n;:',;lmw author of this . <
g i nf da O
Contador da 0SC GrePiE?e i 7. ?an?o:s PSdoro
Presidente do Lar Séo José
S.SVP
18.267.179/0001-03
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TANIA MARIA

DO PATROCINIO
BATISTA:856957 =
50687

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Digitaly signed by TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85625750687

DON: cn=TANIA MARIA DG

PATROCINIO BATISTA:85695750687

¢=BR o=ICP-Brasi ou=Carificado PF
2l

eason: | #m the author of this
document
Location:
Date: 2025-09-05 15.09+21.00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©
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04/09/2025, 13:49

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(3350413339486471
04/09/2025 13:48:59

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
zfé"ggo - Més atual
Langamentos
balaljr:éete mOVI'I:szt!‘BntO Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
07/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220,000.002.172 10.000,00 C
02/09 16:11 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/09/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 10.000,00 D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
~~, 04/08/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.401 1.667,16 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
04/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.402 1.881,51 D
04/09 13:43 REGIANE GONCALVES DA SILVA
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.403 1.760,13D
04/09 13:43 Alexsandra Aparecida Vasco
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.404 1.810,31D
04/09 13:43 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.405 630,26 D
04/09 13:43 LAR SAO JOSE DASOCDESV
04/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 90.406 617,96 D
04/09 13:43 LAR SAQ JOSE DASOCDESV
04/09/2025 0000 00000 999SALDO 7 8.367,33D
Invest. Resgate Autom. 17.658,27 C
Saldo 9.290,94 C
“ Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 17.683,48
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
W%f@? i
Pres:denu do i.ar Séo jose
18.267.A73/0001-03 \5
-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 17
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 08/08/25 a 04/09/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/08/25 |e SALDO ANTERIOR |R$  7.531,04 | 04/09/25 thgiSS';ESAS COMPESSOAL |rg 836733
* REPASSE DA
oanas CSiaio % o | |ommscon
PUBLICA CAQ (ltem 4)
. -
TE;‘;;)LUQOES DE s DESPESAS COM MATERIAL
HEE) DE CONSUMO (ltem 5)
[ ]
DgygﬁgoEs * DESPESAS COM MATERIAL
(tem 8) PERMANENTE (ltem 6)
* DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(ltem 7)
* TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
n TOTAL DE
ozroerzs | [OTALDE R$ 17.531,04 | 04/09/25 |TOTAL DE DESPESAS RS 8.367,33
- - ” 04/09/25 | SALDO R$  9.163,71

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacio financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA
DC PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Digitally signed by
PATROCIIG BA
e

A1
Reazon: | am the aulhor of this
document

Location:
Date: 2025-05-05 15:09+21:00

TANLA MARIA DO
TISTABS695T:
<]

- en
PATROCINIO BATISTA 85695750587
¢=BR 0sICP-Brasid ou=Cerificads

PF

Contador da OSC
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;j Presideﬁte da OSC
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

COMPROVANTE
DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS BAEAMENTAE
ITEM FUNCIONARIO "
FUNCAO .
MES _ DATA DA
. REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Regiaiie: Gongalves:da Silva Cuidador Social Agosto/25 RS 1.881,51 04/09/25
2 Alexi?ndra Aparecida Guididor Seciil Agosto/25 RS 1.760.13 04/09/25
L asconcelos
3) Gletver Muimiilane Lanimigs Cuidador Social Agosto/25 RS 1.810,31 04/09/25
4) Vania de Jesus Alves Cuidador Social Agosto/25 RS 1.667,16 04/09/25
5) Encargos FGTS Agosto/25 RS 630,26 04/09/25
INSS Agosto/25 RS 617,96 04/09/25
R$ 8.367,33

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

Digitally signed by TANIA MARIA
00 PATROCINIO

BATISTA 85655750687

DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA'85695750687 ¢=BR
0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1
Reason: | am the author of this.
document

TANIA MARIA
DO
PATROCINIO
BATISTA:85695
750687

Location:
Date: 2025-09-05 15.09+21.00

Contador da OSC

Pago com Recursos Pablicos

Parceria - Termo de Fomenio
n° _QF 1029

Presidente
Lar S30 José da 55VP

©

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

- ;} Presideh?e da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidenftf do&a}; Sdo fosé

S.SV.P
18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com
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%



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025

Empresa ; 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: ;05451285608
Cargo: . CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC . OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 121:50 210,31
036 | DSR S/ Adicional Noturno 005,00 40,44
604 | Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 170,68
stencdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.149,54 268,03
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.881,51
Saldo Base sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Galc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 2.149,54 7,9403 2.149,54 171,96 1.542,34
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA RSCRIMINADA NESTE RECIBO
03 /09/95 &,wwm\b code) Ao Sl
DATA J AS§1NATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: : 05451285608
Cargo: . CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
-
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 121:50 210,31
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 40,44
604 | Vale Transporte 91,99
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha ;w c. “““ " 170,68
ry_ge Alesto alie os sarvicos fofa s H
Pago com Recursos Piiblicos e ou sarvicos fofam presiados |
- t 8 /uu 95 maisriais forath recebidos ‘
Parceria - Termo de Fomento
n° 0% 1 9099 em |04 /.09 |/ 2049 |
%&iﬂﬂu@hﬁn&h—— \ézw&.eﬁ( p. o |
Presidente P:esiizare T
Ateng&o: Ortenkmmm;a de fTrabalho Dighal: GonflRrsedd $5VF :
dados contratuais, alteracées salariais e férias registradas. Em caso de 2.149,54 268,03
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.881,51
Salds Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 2.149,54 7,9403 2.149,54 171,96 1.542,34 12

DECLARQ TER RECEBIDO A !MPORTANClA LIQUIDA RISCRIMINADA NESTE RECIBO O&/‘% w\m
Q&Q‘if ngAo ne da ‘“\3@

c"ASSINATUR,A DO FUNCIONARIO




04/09/2025, 13:45 Banco do Brasil

(G3350413339486471
Consultas - Emissio de comprovantes GA/00/2025°13:43:08
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.45.907
2220902220 001
Comprovante Pix
CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1
SOBRE A TRANSACAO
ID: EG000000020250904161919710942116
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/6601-83
VALOR: R$1.881,51
TARIFA: R$10,60
DATA: 04/09/2025 - 13:43:52
DESCRICAO: PAGAMENTO DE SALARIO
PAGO PARA: Regiane G Silva
CPF: *%% 512, 856-%%
CHAVE PIX: ©5451285668
INSTITUICAO: 08360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 128380000008928259922
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$16,80. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©4/09/2825 - 13:43:53
DOCUMENTO: ©9e402
AUTENTICACAO SISBB: F.5E9.2E2.BC2.6DB.F5D
Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
eg8ee 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0866 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
~.atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6360 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
. Z%Aé%?éa-52!2532>
“ale Ap. Stntes Lzidoro
tesidente do Lar Sdo J
18.267.179/0001-03
19

e

https:ilautoatendimento.bb.com.brfapf—apj-auioatendimentolindex.html?v=3.9.7#l€emplatel~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 15



LAR SAO JOSE
Jo86 Montevade- MG

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Regiane Gongalves da Silva
Funcdo: Cuidadora Social Escala: 12X36
Periodo: Agosto/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida A Assinatura
01 | 1853 | 2226 | 2327 [ 0651 |X Qe
02 Folga Folga Folga Folga A‘
03 | 1849 | 2226 | 0037 | 0653 |[x  Qp, s,
04 Folga Folga Folga Folga .
05 | 18:52 2318 | 0024 | 0652 [X QR woL
06 Folga Folga Folga Folga A
07 | 1859 | 22:39 | 0041 | 0651 |X Wiy, o
08 Folga Folga Folga Folga 3
~09 | 1849 | 2213 | 2312 [ 0649 [X  \SuOIUo
10 Folga Folga Folga Folga
11 | 1853 | 22:03 | 23:01 | 0648 |X TR
12 Folga Folga Folga Folga o R
13 | 1856 | 2338 | 00:42 | 0652 |X KRS,
14 Folga Folga Folga Folga N
15 | 1856 | 2312 | 00:13 | 06350 | X NS
16 Folga Folga Folga Folga =
17 | 1846 | 22:06 | 23:05 | 06:56 | X WG,
18 Folga Folga Folga Folga L
19 18:43 22:13 23:14 06:54 | X WA,
20 Folga Folga Folga Folga _
21 18:49 22:46 23:51 06:51 | X VRO,
22 Folga Folga Folga Folga - X
| 23 | 1847 | 2227 | 2326 | 06:58 | X Yrudwzs,
4 Folga Folga Folga Folga N
25 | 1856 | 22:16 | 23:05 | 06:54 |X NSRS
26 Folga Folga Folga Folga L
27 | 1859 | 22:16 | 23:13 | 06:53 | X RNYEY
28 Folga Folga Folga Folga .
29 | 1854 | 22:17 | 23:16 | 06:56 | X W W,
30 Folga Folga Folga Folga o
31 | 1851 | 23:09 | 00:07 | 06:53 |X WA,

Gr(é%% Ap. ?Slaﬁtas Iz zdoro

Presidenté do Lar S0 José
Assnnatwgﬁéﬁ%éﬁ%nte 40

© ©, oD

Rua Padre Eustaquio n2 11 (31) 3851-3444

j iedade ail.com
Taranisirac - Inin Manlnevade /21% @ 71210420 () laFSEOJOSEdaSOCIEd @gm



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio ;. 05/08/2008
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: : 06963403643
Cargo: . CUIDADOR(A) SCCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 149,58
o~
tengdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais € férias registradas. Em caso de 1.915,07 154,94
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.760,13
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.915,07 7,8106 1.915,07 153,20 1.307,87

DECLARO TER RECERIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0l o 9yJodky Nevonoho N Uorconaefoo

DATA " ASSINATURA DO FUNGIONARIO

Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 05/08/2009
Nome : 000008 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: : 06963403643
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
- Céd. Descrigado Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 149,58
ki St E o o e -,
Pago com Recursos Piblicos [ ~1e:1o lius os carizos fhram prostados
Parceria - Termo de Fomento | °/°u|os matsriais fordm recebidos
° Qf 7 (5}
n o 4@2 Em O(j s 09 y %&ﬁ
% Presidente u%'w pucely lﬁ&x)@@@&%’
Lar S3o José da SSVP residente
e L ar Sao Josg da|SSvP !
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.915,07 154,94
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liguido 1.760,13
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Céal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.915,07 7,8106 1.915,07 153,20 1.307,87

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISGRIMINADA NESTE RECIBO "

0% 1091909 MNovonOno gk Va0 Vs W@

DATA INATURA DO FUNCIONARIO




U4IUYI2ZULD, 13:45 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.45.08

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

ID: EGe00000020250904163501716311652
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.760,13
TARIFA: R$10,60
DATA: 04/09/2025 - 13:43:52
DESCRICAO: PAGAMENTO DE SALARIO

PAGO PARA: Alexsandra V
CPF: *¥% _634,036-%%
CHAVE PIX: alexsandravasconcelos53@*gmail.com
INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 6001 - CONTA: ©0P00000000128704371
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,80. 0 valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

—

DOCUMENTO: @9e4@3
AUTENTICACAO SISBB: 8.A91.7E8.0B8.61D.042

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e80e 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08060 729 0088

~*formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
osutros produtos e servicos de Ouvidoria.

7 %:" le Ap. S%é Lidoro
GwPres?dgnt-Sar do \'735 S50 José
18.267.179/0001-03 2

2

ttps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 2/5



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Funcdo: Cuidadora Social

Escala: 12X36

Periodo: Agosto/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga : ,‘
02 | 06:57 | 12:16 | 13:14 | 1859 |X [y, nolea /% Lo e 2204
03 Folga Folga Folga Folga
04 | 06:59 11:04 | 12:03 187 | X AWocaorolo ﬁq L5 f;n,,,(_@//o3
05 Folga Folga Folga Folga
06 | 06:56 | 11:02 | 12:03 | 19:01 |X Ao Lionss orvesdos
07 Folga Folga Folga Folga BJ{LO/MO’Y?W @O =
08 | 06:59 | 1105 | 12:03 | 1903 |X Alanncda A0 Lioscorucilos
)9 Folga Folga Folga Folga - '
10 | 0657 | 1243 | 1312 | 1859 |X Jpewrmolo MO S L Y e
11 Folga Folga Folga Folga N
12 | 0646 | 12:09 | 13:010 | 1858 | X Whoramobio 10 Lione oricilon
13 Folga Folga Folga Folga il
14 | 0648 | 1207 | 1306 | 1903 |X Vhrooolr PO Lbncoco?n
15 Folga Folga Folga Folga - . i - ' N
16 | 0642 | 1212 | 1310 | 1901 |X Ahrpmncho ﬁg Lnzorcolon
17 Folga Folga Folga Folga i
18 | 06:56 | 1205 | 13:03 | 1903 | X WV, ooomndeo PO Lione o dos
19 Folga Folga Folga Folga - A j
20 | 06:57 | 12:04 | 13:03 | 1857 |X M&Mﬁj@:—
21 Folga Folga Folga Folga -
22 | 0656 | 1206 | 1305 | 1853 | X Whomrnoha 0 Uoncongeloo
b, 23 Folga Folga Folga Folga - ) '
24 | 06:49 | 1203 | 1302 | 1856 |X QloonCho o Voorwon. JJo.
25 Folga Folga Folga Folga L o
26 | 06:53 12:02 13:02 19:01 | X ochon 0%0-&) Lory e Orco o,
27 Folga Folga Folga Folga
28 | 0652 | 12:02 | 13:04 | 1853 | X Wocrondio Ao Unse oon 2005
29 Folga Folga Folga Folga o
30 | 06:55 12:09 13:11 1859 | X wacm@m_miknﬁﬁb——
31 Folga Folga Folga Folga

©

Rua Padre Eustdquion® 11

T araniairac - Indn Manlnevarde

Guiididh e
Assi a do Presidente

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidentd do Lar 530 José

S.SV.R
18.267.179/0001-03
29

© S

(31) 3851-3444

i s (o) larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 1 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: ;09590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC . OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
—
.atencdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracées salariais e férias registradas. Em caso de 1.963,79 163,48
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.810,31
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DIS, R!MINADA NESTE RECIBO
0 1099055 Y A
DATA ASSINATUKA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02081 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao . 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: : 09590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
| Cod. Descricao Referéncia 1 Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
R Atesto que (s servicos foram| prestacdos ‘
Pago com Recursos Publicos LA Taces
' & /ou os raleriais foram recebidos
Parceﬂa -Termo de Fomento
n’ 0% 49093 em Q{4 , 09 / |25
W th- g7¥19‘;\ 9 , éf ﬁ‘ [%’lﬂ%
El’eSiHente rezidante B
Lar Sao José da SSVP i ar $a0 José da SSUP
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira a8 Trabalic Dignar Comvra Setrs ==
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.963,79 153,48
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liguido 1.810,31
Salde Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domeés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCI?EMiNADA NEST_E RECIBO 44
10919026 . zg/u,«———f’vp
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO .




04/09/2025, 13:45 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.45.e8

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 222@6-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAOQ

iD: E6006020020256904162627709247337
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-83
VALOR: R$1.816,31
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/89/2825 - 13:43:52
DESCRICAO: PAGAMENTO DE SALARIO

PAGO PARA: Gleiver M Lammas
CPF: *x* _g@g] 596-%*
CHAVE PIX: 89590159656
INSTITUICAO: 98368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12880000008554854339
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$1@,80. O valor definitivo
~ poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 99404

AUTENTICACAO SISBB: 9.AE2.B9@,.E7F.E@3.C3F
Central de Atendimento BB
4004 8eel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ep 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
o8ep 729 0088
~=nformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gi c.de Ap. ntas
Pmsndentu da Lar Sdo ﬁséam

18. 267 179/0001 03
29

S

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9. T#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 3/5



LAR SAO JOSE

Jols

Moglevase-MG

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Gleiver Maximiniano Lammas

Funcgdo: Cuidador Social

Escala: 12X36

Periodo: Agosto/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 06:53 | 12:06 | 12:08 | 18:56 |X A\ x-
02 Folga Folga Folga Folga X
03 | 06:58 11:19 12:18 18:57 | X @@_\é)(
04 Folga Folga Folga Folga N
05 | 06:46 11:06 12:04 18:48 | X L\ o7
06 Folga Folga Folga Folga or
07 | 06:59 | 11:04 | 12:09 | 18:56 |X Ad-)X"
08 Folga Folga Folga Folga & B

™ | 06:47 11:18 | 1217 | 1849 | X @A - x
10 Folga Folga Folga Folga o
11 06:49 11:08 12:13 18:52 | X Pyds X~
12 Folga Folga Folga Folga o Il
13 | 06:53 | 1107 | 12:04 | 1855 |X 4l .
14 Folga Folga Folga Folga 3 T
15 | 06:56 | 11:06 | 12:06 | 1856 |X (od -\
16 Folga Folga Folga Folga B
17 | 06:54 | 11:06 | 12:04 | 18:53 | X @A -\~
18 Folga Folga Folga Folga L
19 | 0649 | 11:09 | 12:08 | 1852 |X fA-\—

20 Folga Folga Folga Folga S
21 | 06:53 11413 12:14 | 18:54 | X LA (7
22 Folga Folga Folga Folga S

_’33 06:54 11:11 12:09 18:53 X%Aﬂ(,

1 Folga Folga Folga Folga
25 | 06:49 | 11:14 | 12:15 | 18:51 | X 047
26 Folga Folga Folga Folga {0
27 06:55 11;16 12:12 18:54 X r/\/
28 Folga Folga Folga Folga )
29 06:56 11:22 12:20 18:57 X Pl
30 Folga Folga Folga Folga Q
31 06:59 11:13 12:1% 18:58 | X éd;)(

©

Rua Padre Eustaquio n2 11

[.araniesirac - Indn Manlnevade

GW ,Qd%os Lidoro

Pmsnﬁent«. do Lar Sio José
18. ?.6? 179]0001-03
Assinatura do Presidente

©

(31) 3851-3444
21y a 71210420 Q)

larsaojosedasociedade@gmail.com

25

e



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPF/CEl : 18267175000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
604 | Vale Transporte 92,97
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 149,58
-~
«estado de 25/08/2025 até 27/08/2025 (022:00)
Atencio: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 1.915,07 247,91
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.667,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.915,07 7,8106 1.915,07 163,20 1.307,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/08/2025 a 31/08/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
L Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
604 |Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 149,58
TR Atesto que g servicos [ore ™ prestadas
Paio com Recursos Pablicos| " """ T e L
Q8 matérial ramn re igos
Pariceria - Termo de Fomento
l'l° - ; g EmOL /09 ...."..Ob&%ﬁ
.- . -
Sal Jo- 0o éﬁu%évﬁ?%
h Presidente Pl'é:ﬁ\'id‘bnfl’;- IR B
Lar S3o José da SSVP i ar S0 José da SSVH
Atestado de 25/08/2025 até 27/08/2025 (022:007
Atencéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 1.915,07 247,91
dados contratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de e
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.667,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.915,07 7,81086 1.915,07 153,20 1.307,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DESCR%@J%STE RECIBO 4%
[ ;
DATA \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO QQ@




04/09/2025, 13:41

#

EMPRESA

Banco do Brasil

G335
O«

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8327287964

CPF 037.509.756-20

Nome favarecido VANIA DE JESUS ALVES
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento  90.401
Malor 1.667,16

.stinagcéo 0

Data transferéncia 04/09/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ECAABE7A428C72BB

Assinada por

J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

04/09/2025 13:17:50
04/09/2025 13:41:02

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

GW%;%%

Pi'es:ﬂem:u do Lar 580 José
18, 257 179]0031-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html|?v=3.9.7#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home
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LAR SAD JOSE
2382 Morevede- MG

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Vania de Jesus Alves

Funcdo: Cuidadora Social

Escala: 12X36

Periodo: Agosto/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga
0z | 0652 | 1106 | 12:04 | 1848 |X | kg&& A
03 Folga Folga Folga Folga
04 | 0648 | 12:03 | 1304 | 1849 |X Cf,{],i 1.
05 Folga Folga Folga Folga nd
o6 | oeas | 1106 | 1205 | 1852 | X (JAMous.
07 Folga Folga Folga Folga a2
08 | 0646 | 1108 | 1207 | 1847 |X (g
79 Folga Folga Folga Folga » i
0 | o656 | 1m04 | 1203 | 1854 |x (Jcpllden.
11 Folga Folga Folga Folga ¥ (ﬁ
12 | 0653 | 1202 | 1301 | 1851 |X ( ’(C{ﬂ){ e
13 Folga Folga Folga Folga
14 | 0649 | 1101 | 12:03 | 1853 [X { ng 20
15 Folga Folga Folga Folga
16 | 0656 | 12:06 | 1305 | 1858 |X (f«”
17 Folga Folga Folga Folga )
18 | 0659 | 12:06 | 1305 | 1858 |X
19 Folga Folga Folga Folga fl“ - -
20 | o6se | w3 | 1212 | 1853 | X PN, .
21 Folga Folga Folga Folga /33 \
52 | 0659 | 1215 | 1316 | 1850 | X (]

L 23 Folga Folga Folga Folga v H .
2 T oe57 | 1mo6 | 1204 | 1856 |x ([ JAMum.
25 Folga Folga Folga Folga i (\“
6 | os56 | 1108 | 1205 | 1857 X (Jchnbas.
27 Folga Folga Folga Folga 0 0
5 | oss6 | 1mo7 | 1208 | 1857 |x (e
29 Folga Folga Folga Folga AU
30 | oese | 1102 | 1205 | 1858 |X ( KjHAMo.
31 Folga Folga Folga Folga

©

Rua Padre Eustdquio n2 11

R e e e

G('rgrwe Ap. %@u 1. xéora

Presldente dn Lar 30 José
18.267. 179}0001-03

©

(31) 3851-3444

/a1y @ 7121.0420 (Q

Jarsaojosedasociedade@gmail.com

29

NS



SISTEMA UNICO DE SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOAO MONLEVADE
!lr"" FoTuRADE 3&&5-;}
ATESTADO MEDICO MONLEVADE
Atao para o/s’d;wdgs fins, ap chclo que o (a) Sr.(a)
foi atendido(a) / }V do
: (Clinica ou servico)
(Hospital/ Ambulatério)
no dia ZZ/ 2025 as horas, necessitando de Ié
( ﬁf/’tb ) dias de repouso, por motivo de doenca.

CID:

{Okfvu,a 001 /00! Jﬁuﬂ

(Assinatura do pac1ey1te/ responsavel)

Jodo Monlevade, Zj de M Qe O2T

Dr. Angré Rhode Neves
Médico
CAMhG - wmu

Controle n® 95233

(Carimbo e as/ﬁ{ turado profissional)

rafc el cg,’!, S‘%os ;udoro

tdentn du Lar Siio José
18. 267 179!0001 03

50



Sa0 V}c
(59 2z,

SISV

&

Declaracédo de Recolhimento de Impostos iy

Brasi

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagio da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.939-1, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 04/09/2025, para pagamento total da

guia de EGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

FGTS - Valor de Recolhimento
& Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Agosto/25 | R$ 171,96
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Agosto/25 R$ 153,20
3 Gleiver Maximiniano Lammas Agosto/25 | Rg 151,90
4 Vania de Jesus Alves Agosto/25 R$ 153,20
Total R$ 630,26

TANIA MARIA DO Sy sosabrissiiua o,

PATROCINIO &“ﬁﬁlﬁ“ﬁ*ﬁﬁﬁgﬁc’u

BATISTA:8569575 mmmamu«mmm
0687 Date: 2025-09-05 15:09+21:00 R
A~ .
Contador da OSC Presidente’da OSC

Greic'ele Ap. Santos Iidoro

Presidente do Lar Sdo José
S, SV P.
16.267.179/0001-03
Pago com Recursos Pablicos
Parceria - Termo de Fomento
no f &
Presidente
Lar S30 José da SSVP
31

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

i M o (31)9 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



04/09/2025, 13:45 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.45.08

2220902220 @oel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 222€-9 CONTA: 62,939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6P00R00820250904162741581732974
CNP1 DO PAGADOR: 18.267.179/6001-63
VALOR: R$630,26
TARIFA: R$6,23
DATA: 04/09/2025 - 13:43:52

DESCRICAO:RESSARCIMENTO DE IMPOSTO FGTS - REGIAN
E, ALEXSANDRA, GLEIVER E VANIA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6001-83

CHAVE PIX: 18267179@6€103

INSTITUICAQ: @e360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
~~com valor midximo de R$1@,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©9@4e5
AUTENTICACAQ SISBB: 5.84D.6BB.8D3.D4B.A25

Central de Atendlmento BB
4604 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
~"9800 729 @088
nformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

QP 41{1%‘ ;—w
L sape. 12U M .lm

suﬁentg do Lar Sio José
18.267. 179]00{}1-33

24

e

hnps:ﬂautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-auioatendimentolindex.html?v=3.9.7#Itemplatef~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 4/5



Declaracdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.939-1 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 04/09/2025, para pagamento total da

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Iltem Funcionério Referéncia Valor
Regiane Gongalves da Silva Agosto/25 | R$ 170,68
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Agosto/25 | R$ 149,58
3 Gleiver Maximiniano Lammas Aastaied R$ 148,12
4 Vania de Jesus Alves Agadielts R$ 149,58
Total R$ 617,96

% Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROGIIO BATISTA 85655750647
DO PATROCIN]O FAgéaﬁgEEMTSTEﬁEZ%J
BATISTA:BSBOST o postoustenteads
50687 docu

Iémggm-os 15:10+21.00 Y . &
Contador da OSC ; Presidenié da OSC

Greic'ele A5, Santos Eidoro

Presidentéz do Laj:)' Séo José
18.267.179/0001-03

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento
n° oFr 1 2099

3 Presidente

Lar Sdo José da SSVP

RiaiadigEnstaanian el (31):385l: a4 larsaojosedasaciedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

2%
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04/09/2025, 13:45 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/69/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.45.e8
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000000026250904162917895371330
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$617,96
TARIFA: R$6,11
DATA: 04/09/2025 - 13:43:53

DESCRICAO:RESSARCIMENTG DE IMPOSTO INSS - REGIAN
E, ALEXSANDRA, GLEIVER E VANIA

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-83

CHAVE PIX: 18267179660103

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8607 - CONTA: 12920000805775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$16,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 64/69/2025 - 13:43:54
DOCUMENTO: 090466
AUTENTICACAQ SISBB: C.8F0.8C9.10A.C2E.6E8

Central de Atendimento BB

4004 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8@e 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
~2800 729 0088
aformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

% u'dg' 4?}9 x,,'doro

Presndentn do Lar S0 José
18 267 179]0001 (3

24

https:llautoatendﬁmento.bb.com.br.fapf—apj-autoatendimentolindex.html’?v=3.9.7#Itemplatel~2r—'consuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim 5/5



LAR SAO JOSE
Mootade G

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

—
S 2
1 08 d’
Presi entu do Lar Sdo Juséam
18. 267 179/0001'03
38
© © =
Rua Padre Eustédquion® 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © J B



‘ FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
[ CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razao Social do Empregador 19/09/2025

18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO R T

Pagar este documento até

\

Num. de Pag Identificador Tag
L 1 0125090189387551-0 | | 18267179 08/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

. Quantidade Indenizagéo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatdria Encargos FGTS Total
08/2025 19 3.169,00 0.00 0,00 0,00 3.169,00
Total FGTS: 3.169,00 0,00 0,00 0,00 3.169,00

Infg;;n\agaes de recolhimentos do Consignado

No ha informacgdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.169,00

—
Gnez iele Ap Suﬁas%
_ Pres;dentls, do Lar Séo josé
Observacées 18,267, 17910001-03

Data de geragdo da Guia: 01/09/2025 as 16:27:36 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:
00020101021226900014br .gov.bcb.pix2568pix- -qreode.caixa.gov. bzfa-pUvi!ccbv!eacddlt278ldd!25&dl91!1110655576520400005]039365!015R592]CAIXA ECONOMICA FEDERALS008Brasilia62070503+**6304F2DB

Payload Location:
-grcode.caixa .gnv.br!apuuzlcnbwcscduli21IAd:usndwmu?aﬁnsne

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

pix
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GERENC DUR

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E0036030520250908143269b35211d%

Situacdo: EFETIVADO Datac Hora: 08/09/2025 as 11:33:20

Valor: RS 3.169,00

Origem

LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

i
_Nome:
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Institui¢do: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Cédigo da operacio: 52328292428
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX
£~

Caso tenha dividas ou niio reconhega esta transagiio, enire em contato com o Ald CATXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capirais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

%@n@ﬂg ro

|dentL do i_ar Sdo José
18. 267 179[0001-03



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
i 18.267.17910001-03J [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25244.6554407-0
rObserva;ﬁes 1 9/09/2 02 5
N° Recibo Declaragdo: 50000378861241 oot Bomsaris
. 3.043,10
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cdodigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.,926,29 2,926,29
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
—
561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 116, 81 116, 81
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 3.043,10 3.043,10
A
&/r(e:fcc"qe“f S&f -idoro
PresmientL do Lar SdO José
\_ SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1 18'257 179/0001 03 01/09/2025 16:28:&)
85850000030 4 431003852526 620716252441 65544070526 1 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
85850000030 4 | 43100385252 6 62071625244 1 ] 65544070526 1 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25244.6554407-0
Pagar ate: 19/09/2025
Valor: 3.043,10




GEP\;NEQDOR

Comprovante de Transagiio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio: E003603052025090814310e68d10@92d

Situacio: EFETIVADO Datae Hora: 08/09/2025 &s 11:32:33
Valor: R$ 3.043,10

L

Origem

'E\’ome: LAR SAO JOSEDASOCDESE PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001 -03
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: RECEITA FEDERAL l
CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.
- )
Cédige da operacio: 52328241137
Chave de seguranca: CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nao reconheca csta ransagio, entre em contaio corm 0 Al6 CAIXA ¢ informe o ID Transagio prescnte neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 164 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4G04-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Grﬁﬁ%@o ‘., 0ro

PTES:dentL do Lar G0 José
i8. 267 179/0001-{13



LAR SAO JOSE
Joko Monkeeede- MG

Certidoes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

—_—
da Uniao
—
\%‘ék u . Sﬁ?t{»‘u jaorog
SEdEﬂtL da Lar Séo ]osé
18. 267 179}' 9001—03
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Rua Padre Eustdquion® 11 @ELEeolsals larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Joio Moninevade (31) 9 7131-0480 ©



05/09/2025, 13:56 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razao
i L
Soslal: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
& Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/08/2025 a 26/09/2025

Certificacdo Nimero: 2025082818390209226838
~ Informagdo obtida em 05/09/2025 13:56:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWww.caixa.gov.br

G/QU’ F‘{L Siitos Lzidoro
rePfggdgr:tP do ba‘l; G3o José
18.267.170/0001-03

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:55:01 do dia 05/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2026.

Cédigo de controle da certidao: EEDE.FCD8.AFF5.25D3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil LAR SAO JOSE
~ DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo 0s
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
07/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia til subsequente ac da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

Lol Jp. Do e

Vo Greciele Aparecida Santod Izidoro
Presidente da OSC

Greicicle Ap. Santos Lidore
. Presidentg do \i’.ar S0 José

18.267.179/0001-03

Greiciele Ap. Santos Lzidoro

Presidentg dso &.alg 530 José
18.267.176/0001-03
a4
© © O
Rua Padre Eustdquion® 11 (BD8shlagd larsaojosedasociedade@gmaii.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480



ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Tania do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizacdo da Sociedade
Civil LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e gue meu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TA N 'A MAR' A DO PATRO%E&Q*&BATIS&%%S%?;&%@TN o
DN: cn=’ MAR I
PATROC | N l O BATIS“TA:BSSQS?EOBET ¢=BR o=ICP-Brasil

BATI STA. 85695750687 oﬁtzgzr?:it:c:n?::ﬂ:ﬁ:hnr of this documnent

Location:
Date: 2025-09-05 15:10+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

ﬁessdent§ c:sa \If.ar .u;oJesé
18.267.179/0001-03
as
Rua Padre Eustdquio n® 11 () skilies e larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.................. TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO........... MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

1 —— 1 ¥**.957.506-**

O presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragdes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 984551.

Para verificar a obtengao deste documento consulte o site do CRCMG.

M S’ffpzics }zigom

?residentéz dola 'g Sio José
18.267.179/0001-03

46
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagédo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIALTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIALTDA

REGISTRO.. ..o : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ...ooriiiiin : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.

Vélido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Pms»dentt da Lar Sau
18. 267 179!0[101-03

ur
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ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigées
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ¢
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

J

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

‘ C(‘,\M\_
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www,pmjm.mg.gov.br
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ADMINISTRAGAD 202

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO- MRO

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de

Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestacdo de Contas: 6° parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de agosto/2025- Repasse

o |

02/09/25.

MONITORAMENTO

Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir
cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos
residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
OBJETO DA PARCERIA Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a segurancga dos residentes, além de atender as
suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO
“" DESCRITAS NESTE Agestaiales

RELATORIO
Os quatro cuidadores sociais qualificados, em regime de
12x36, desempenharam as atividades diarias de cuidado
pessoal no més de agosto/2025, assegurando a

ACOMPANHAMENTO DAS continuidade dos servicos essenciais e prevenindo

ACOES DA PARCERIA sobrecarga da equipe existente. Durante o periodo, houve

substituicdo temporaria de uma cuidadora em razado de

afastamento por motivos de salde, sem prejuizo a execugéo
/ P\q das agdes pactuadas.

%J\, @\\\\ £

ida ma Av. Getullo Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG g{




PREFFTURG DE 30&0

ACOMPANHAMENTO DA META
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

' MONLEVADE 9‘?‘_0 Be,
: 3 ADMINISI RAGAC 2075 - 2023 § Q)Ol‘
RESULTADOS [ X ] parciais ( :
Jg 'v'j'\g\‘x-‘j

A meta pactuada no plano de trabalho consiste em:

1) Acompanhar as atividades que promovam o bem-

estar fisico, mental e emocional dos idosos,

contribuindo para uma convivéncia harmoniosa e para

a melhora da autoestima e autonomia, mediante a
contratacdo de quatro cuidadores sociais.

— Situagédo: Cumprida no periodo monitorado.

A OSC recebeu orientagbes complementares acerca da
execucgao integral do objeto, da organizagdo documental
necessaria a prestagédo de contas e do cumprimento das
disposicoes legais previstas nos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de

Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

CONTROLE de Joado Monlevade no seguinte enderego:
https://pmjm.mga.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3
AVALIAGAO
ANALISE QUANTITATIVA O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em

analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O reforgo da equipe de cuidadores assegurou a execugao
eficiente das tarefas diarias, garantindo a continuidade dos
servigos essenciais e evitando sobrecarga dos profissionais
ja existentes. Constatou-se, ainda, que a atuagdo dos
cuidadores contribuiu para a implementacao de praticas
qualificadas de atengéo e para o fortalecimento da equipe

técnica da instituicao.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude, & o ¢6rgédo responsavel
pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

CONCLUSAO / \\

Conclui-se que gﬁls\ar Sao José da Sociedade Sao Vicente

N SOOI
ia - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Menlevade/MG

Email - setordeparcdriagpmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553 g GP
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ADMIMISTRACAC 2015 - 2008

de Paulo executou, no periodo avaliado, as agdes éyistas:
Quaa
no plano de trabalho, cumprindo a meta estabelecidda e

assegurando a continuidade dos servigos essenciais aos
idosos residentes.

&)

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC

[X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: No ha.

Renata de Oliveira Braz Borges

José Silvério dos Santos

- Membro -

Carolina More;ra Duarte

- Membro -

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:

Jodc Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Gomﬁjo @2\/
- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

'\?10 D‘.\'

Oy P \-:O“

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Mcnlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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ADMIPISTRAGAO 2025 . 2026

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fuﬁc;éo de geslora das
parcerias e cooperagfes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cdssia Andrade Ottoni

Art, 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

m—‘_/\\'\-.\___wm.n e ——

Laércio José Ribeiro o2
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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Al

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

| - IDENTIFICAGAO

OSC: Lar Sao Jose da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Instrumento Juridico: Termo de Fomento n® 07/2025

Objeto: Contratagdo de cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José, promovendo bem-estar,
dignidade e seguranga, atendendo as necessidades fisicas, emocionais e sociais dos
residentes.

Vigéncia: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Parcela em analise: 62 parcela — R$ 10.000,00, referente as despesas de agosto/2025
(repasse em 02/09/2025).

Il - FUNDAMENTACAO LEGAL

O presente parecer fundamenta-se na Lei Federal n® 13.019/2014, especialmente Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 .

Il = ANALISE TECNICA
Conforme relatério de monitoramento referente ao més de agosto/2025, verifica-se que:

» Os quatro cuidadores sociais atuaram em regime de 12x36, garantindo a
continuidade dos servigos essenciais;

¢ Houve substituigdo temporaria de uma cuidadora em razdo de afastamento por
motivo de salde, sem prejuizo a execugado das agdes;

¢ A meta pactuada foi cumprida no periodo em analise;

« A OSC foi orientada quanto a execugao integral do objeto e sobre os procedimentos
necessarios a adequada prestacao de contas;.

« O atendimento alcangou 34 idosos mantendo regularidade e qualidade no servigo

prestado;

Constata-se, portanto, a regularidade da execucdo da meta no periodo monitorado, bem

como a conformidade do repasse em relagéo as despesas apresentadas.

Setor de Parcerias/IMROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordenarceriasomim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553




¥ SREFENTUR2A DE joj‘xo
* MONLEVADE

IV - CONCLUSAO

Diante da analise realizada, atesto com REGULAR a prestagdo de contas da 62 parcela da
parceria, atendendo ao objeto pactuado e as disposi¢des da Lein® 13.019/2014.

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestacdo de contas & Secretaria
Municipal de Saude, para analise e manifestagédo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da
Lei Federal n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Joao Monlevade, 15 de outubro de 2025.

\
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriasomim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApb: (31) 3859-2553



PORTARIA N® 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
DRGANIZ;M;&ES DA SOCIEDADE CIVIL

o} iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
iegais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RﬁSOLva

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestaglo conclusiva sobre a prestagao ce
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestag&o conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pels Comigsdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC]

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcearias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

L
c——' "'—M_-.—-‘-'\

" S
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

reira Bicalho
Assdpsor de Governo

Rua Gerqldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



B prereuRa DE JOAO
' MONLEVADE

ADMIMISTRACAO 20725 - 2028

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _6& folhas,
incluindo esta, referente a 62 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo de Joao Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



PREFEITURA DE EOI\G
* MONLEVADE

ADMINISTRACAO 2025 - 2028

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da 62 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

ApoOs andlise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da 67 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2025, haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jozo Monlevade, A6 de Koim de 2025.

o T
Raquel de Sk%%%a%&%%(rufnond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



